

# Emnedatakomiteen

## Referat fra møte 23. januar 2024

### Til stede:

Guro Bø (Deichman)

Rine Gjerken (Bokbasen)

Vibeke Stockinger Lundetræ (UiO)

Ingebjørg Rype (NB)

Marit Kristine Ådland (Oslomet)

Liv Bryn (Biblioteksentralen, stedfortreder for Hege Nenseth)

Asbjørn Risan (Sikt)

Anders Meyn Jensen (NB)

**Referent:** Anders Meyn Jensen (NB)

**01:24 Godkjenning av innkalling og dagsorden**

**02:24 Godkjenning av [Referat 1 2023](#)**

**03:24 Oppfølgings sak: Forkortelsesangivelser (sak 04:23)**

Konkrete forslag på forkortede nummere skal sendes til NB fra Biblioteksentralen. Avventer innspill fra Biblioteksentralen.

**04:24 Oppfølgings sak: Bruk av Marc-felt 008/24-27 og 008/33-34 (sak 03:23)**

Saken er ennå ikke videresendt til Katalogkomiteen.

**05:24 Endringer i Dewey**

Ingebjørg orienterte om endringer i Dewey. Endringene er nærmere beskrevet her: [Klimaendringer, befolkningsbevegelser, kjønnsforståelse](#)

Videre endringer iht. kommune- og fylkesoppsplittings ble også tatt opp.

Endringene publiseres snart i norsk WebDewey.

## **06:24 Behandling av "grått" materiale**

(Se sak nr. 5:23)

Ingebjørg har utarbeidet en anbefaling for definisjoner, typeinndeling og metadatabehov for grått materiale/grå litteratur. Utredningen er basert på intervjuer med norske bibliotekarer som jobber med veiledning, systematiske søk og katalogisering, samt andre nasjonalbibliotek. Utredningen er utarbeidet i forbindelse med at NB midlertidig har sluttet med (manuell) katalogisering av grått materiale. En del av dokumentene behandles nå av programvaren Meteor (Metadataekstrahering fra offentlige rapporter). For dokumenter som er avlevert via Altinn, beholdes metadataene utgiveren selv har lagt på.

Anbefalingene er for tiden oppe til vurdering hos toppledelsen i NB.

Det kom innspill om problemer med dubletter i Alma, for grått materiale. Her er det dublettkontrollen i Alma som ikke fungerer godt nok. Dette er noe som er tatt videre til RM-gruppa, og som NB også er opptatt av å løse.

Det ble også stilt spørsmål ved hvordan man bør prioritere og vekte «grå litteratur» opp mot f.eks. den stadig økende mengden publikasjoner som utgis på eget forlag. Hvor er behovet for gjenfinning størst, og hvor brukes det mest ressurser på katalogisering og klassifikasjon?

## **07:24 Runde rundt bordet**

*Guro Bø (Deichman):*

Nytt katalogiseringssystem (Cicero) på vei.

*Liv Bryn (Biblioteksentralen):*

Lite nytt, (se forrige referat). «Forrige bok». 10 000 registrerte termer. Tilbakemeldinger fra bibliotekarer: Nyttig. Opplevs som suksess. Fortsetter med emneord i streng og tilknyttet Dewey-nummer.

*Rine Gjerken (Bokbasen):*

Fortsatt arbeides det med nytt system (Ebba). Det nærmer seg at det gamle systemet skrus av. Bokbasen jobber nå hovedsakelig verksbasert i nytt system.

*Marit Kristine Ådland (Oslomet):*

Prosjekt med universitetsbiblioteket ved Universitetet i Tromsø. UiT har samlet samisk litteratur, og litteratur tilknyttet samiske emner, i et «urfolksrom». Oslomet er med på å undersøke hylleplassering, og fordeler og ulemper med ordningen.

Oslomet arbeider også for tiden med å søke om midler for å jobbe med utvikling av søkeinn ganger til NB sin bildesamling.

*Vibeke Stockinger Lundetræ (UiO):*

Orientering om *Humord*:

Tatt inn 1100 nye juridiske emneord.

Arbeidet med å inkludere Realfagstermer i *Humord* er påbegynt. På sikt vil tesaurusen Realfagstermer kuttes ut som egen tesaurus.

*Humord* utvikler seg nå vekk fra å være en ren HumSam-tesaurus. Man er på vei mot en mer generell norsk tesaurus for UH-sektoren. Det er foretatt en overlappsanalyse for å se om vi heller skulle bruke MeSH (Medical Subject Headings) for Helse- og Psykologihierarkiene i *Humord*. Men nivåene og spesifisiteten i de to vokabularene var ikke kompatible nok, så vi har heller brukt MeSH for å utbedre *Humord*s vokabular innen de to områdene.

*Asbjørn Risan (Sikt):*

Kontrakten med Biblioteksystemer varer ut 2025. Det arbeides nå med ny kravspesifikasjon.

NTSF: For å sikre at oppdaterte poster blir høstet er det utviklet en ny importløsning.

## **08:24 Orienteringssaker**

### **NTSF**

Det er tatt inn relevante termer fra Realfagstermer i NTSF.

Kontinuerlig arbeid med å lage definisjoner på, og engelske oversettelser av, alle termer i tesaurusen.

### **Musikkemneordene**

Anders orienterte kort om arbeidet med tesaurusene for musikkemneord.

### **Humord og Norvok /NBI (prosjekt).**

Det er søkt om midler for å innlemme Norvok og Norsk barnebokinstitutt (NBI) sin emneordsliste for faglitteratur i *Humord*. Arbeidet er påbegynt, og det gjøres i samarbeid med Nasjonalbiblioteket.

### **Kommende møter/konferanser (EDUG).**

London-møte i EDUG er avlyst grunnet problemer internt i British Library. Det er varslet at en digital konferanse blir satt opp i stedet.

KORG-dagene arrangeres på Oslomet 30.-31. mai 2024

**09:24 Eventuel**